E C T - M / S P
UNIDADE: CMad* d* M o Paulo

«fl - « - J9Í1/I1

Diário Oficial
ESTADO DE SAO PAULO

v. 99 n. 038 São Paulo terça-feira, 28 de fevereiro de 1989

PODER EXECUTIVO
DECRETOS_
DECRETO N.° 29.705, DE 27 DE FEVEREIRO DE 1989

Dispõe sobre abertura de crédito suple-
mentar ao orçamento da Administração
Geral do Estado, visando ao atendimento
de Despesas Correntes

ORESTES QUÉRCIA, Governador do Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições legais e de conformidade
com o que dispõe o Parágrafo Único do artigo 6. da Lei n. °
6.247, de 13 de dezembro de 1988,

Decreta:
Artigo 1.° — Fica aberto um crédito de NCzf

36.800,000,00 (trinta e seis milhões e oitocentos mil cruzados
novos), suplementar ao orçamento da Administração Geral do
Estado, observando-se as classificações Institucional, Econômi-
ca e Funcional-Programática, conforme as Tabelas em anexo.

Artigo 2.° — O crédito aberto pelo artigo anterior será
coberto com recursos a que alude o inciso II, do § 1.°, do arti-
go 43, da Lei Federal n.° 4.320, de 17 de março de 1964.

Artigo 3.° — Fica alterada a Programação Orçamentária
da Despesa do Estado, estabelecida pelo Anexo I, de que trata
o artigo 3.°, do Decreto n.° 29.497, de 5 de janeiro de 1989,
de conformidade com a Tabela 2, deste decreto.

Artigo 4.° — Este decreto entrará em vigor na data de
sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 30-1-89.

Palácio dos Bandeirantes, 27 de fevereiro de 1989.
ORESTES QUÉRCIA
José Machado de Campos Filho, Secretário da Fazenda
Frederico M. Mazzucchelli,

Secretário de Economia e Planejamento
Roberto Valle Rollcmberg, Secretário do Governo
Publicado na Secretaria de Estado do Governo, aos 27 de

fevereiro de 1989.
TABELAI NCzl
Suplementação
21 Administração Geral do Estado
21.01 Serviço da Divida Pública
3.2.6.7 Correção Monetária s / Ò p e r . C r é d . p / A n t . R e c 36.800.000,00

Subtotal 36.800.000,00
TOTAL 36.800.000,00

Atividades Corrente Capital Total
Serviços da Divida Pública Interna
03.08.033.2.316 36.800.000,00 36.800.000,00

TOTAIS 36.800.000,00 36.800.000,00

TABELA 2 NCzJ
Suplementação
21 Administração Geral do Estado

Administração Direta
21.01 Serviço da Divida Pública

TOTAL 36.800.000,00
1.' Quota 36.800.000.00

DECRETO N.° 29.706, DE 27 DE FEVEREIRO DE 1989
Dispõe sobre transferência de cargos e
funçôes-atividades, decorrente do Decreto
n. ° 29.355, de 14 de dezembro de 1988.

ORESTES QUÉRCIA, Governador do Estado de São
Pa"'o, no uso de suas atribuições legais, nos termos dos artigos
54 44 da Lei Complementar n. ° 180, de 12 de maio de 1978
e tendo em conta a proposta apresentada pela Secretaria da
Administração em cumprimento ao artigo 16 do Decreto n.°
29.355, de 14 de dezembro de 1988, que altera a organização
dos serviços da Administração Direta e Indireta do Estado e dá
providências correlatas,

Decreta:
Artigo 1.° — Ficam transferidos "ex officio" os cargos

providos e as funções-atividades preenchidas constantes do
Anexo.

AGENDA DO GOVERNADOR
Dia 28 de fevereiro — Terça-feira

10h30 Reunião com a Bancada dos Deputados Estaduais do
PMDB.

15h Secretário Adjunto do Governo, Dr. Edgard Camargo
Rodrigues.

17h3Q Sr. Luís Antonio Medeiros, Presidente do Sindicato dos
Trabalhadores Metalúrgicos de São Paulo e da
Confederação Nacional dos Metalúrgicos.

Seção I
Esta edição de 60 páginas contém os atos normativos e de
interesse geral.

Secretarias . . 4 Concursos.
Universidades. . . 10 Assembléia Legislativa.. . .39
Ministério Público . . 18 Diário dos Municípios. . . 52
Tribunal de C o n t a s . . . . . 19 Prefeituras . 52
Editais . . . 2 4 Boletim Federal . 54

Artigo 2.° — As despesas decorrentes de aplicação deste
decreto correrão à conta das dotações próprias consignadas no
orçamento vigente.

Artigo 3.° — Este decreto entrará em vigor na data de
sua publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 27 de fevereiro de 1989.
ORESTES QUÉRCIA
Mário Sérgio Duarte Garcia, Secretário da Justiça
Walter Lazzarini Filho,

Secretário de Agricultura e Abastecimento
João Oswaldo Leiva, Secretário de Energia e Saneamento
Walter Bernardes Nory, Secretário dos Transportes
Chopin Tavares de Lima, Secretário da Educação
José Aristodemo Pinotti, Secretário da Saúde
Luiz Antonio Fleury Filho,

Secretário da Segurança Pública
José Wilson Toni, Secretário da Promoção Social

Fernando Gomes de Moraes, Secretario de Cultura
Luiz Gonzaga de Mello Belluzzo,
Secretário da Ciência, Tecnologia

e Desenvolvimento Econômico
Arthur Alves Pinto, Secretário de Esportes e Turismo
Alberto Goldman, Secretário da Administração
Frederico Mathias Mazzucchelli,

Secretário de Economia e Planejamento
Jorge Wilheim, Secretário do Meio Ambiente
Luiz Carlos dos Santos,

Secretário da Habitação e Desenvolvimento Urbano
Alda Marco Antonio, Secretária do Menor
Paulo Salvador Frontini,

Secretário de Defesa do Consumidor
Roberto Valle Rollcmberg, Secretário do Governo
Publicado na Secretaria de Estado do Governo, aos 27 de

fevereiro de 1989.

ANEXO
A QUE SE REFERE O ARTIG01.°

DO DECRETO N.° 29.706, DE 27 DE FEVEREIRO DE 1989

CAKÜO/íUÜÇÃO- AT IVIDADE FAIXA EV SQC/SQF OCUPANTE R . G . DO PAPA

OFICIAL ADMINISTRATIVO 2 M! •SQC-111 AVÍL1A SENTA VONAVON VC AMAR.- L 2.671.646. OS , h as ; / .

ESCRITURÁRIO 1 MM SQF-1 ' I A-LETE CLE1VE FREIXF1RA i . 116.017 OS EVA QSl.K
AUX I L IAR PE SERVIÇCS 1 NS SQC-IIl POROTElA UAKC0L1K0 IA SI 1 vi i . t t l . t l A norr OSJ

APMINISTRAPOR 5 KS SQC-111 MAURA AQU1L1NÜ G0V0V 9 . 7 1 7 CSVT QSJ
AGENTE V0 SERVIÇO C I V I L 9 NS SQF-11 ]0Á0 ROBERTO M0REG0LA 1 x j l 07Í I 2 S R T OS ES

AUXILIAR VE ENGENHEIRO 3 NU SQF-11 MARIA CECÍLIA HAB IR VFTr,i * 9 56 OTTT

AGENTE PO SERVIÇO C I V I L 9 NS SQC-IIl VAISV SIMÕES NETTO ' < « ' l i QSXT 2SCTSE

APMINISTRAPOR 5 NS SQF-11 MARIA CZ1ST1NA CASSAS 4 . 1 7 7 . 0 Í 7 OS RT 0 S C " c
A U X I L I A R PE SERVIÇOS 1 NS snr-n '•'ARISA HELENA VOHIKCS 5. 519 595 ÍKAC OS E ?

ESCRITURÁRIO NU S O F - I I SILVIA H1R0K0 N1SH1H0T0 OGAUA S. 723-. 046 QSAC OSE?
AGENTE V0 SERVIÇO C I V I L 9 NS S O C - I I I LUIZ ARMANPO VE ALCANTARA QSH QSHVU
AGENTE VO SERVIÇO CIVIL 9 NS SOE-11 MARIA CHRISTINA BRAGA CFSTARI 3 . 7 5 5 . 9 4 4 QSENA QSHCJ
AUXILIAR VE SERVIÇOS 1 NS SQF-II IVAN ALBANO » Í 9 N f d . OSENn OSUA
ESCRITURÁRIO 1 NU SQC-111 MARIA ANGÉLICA SANTOS rirHIFI/) 3 . Z 5 3 . 7 9 6 QSAA QSUA

ESCRITURÁRIO 1 NU S O C - I I I PORACI PA CÕNCE1CÂO ALVES T0ROUAT0 10.663. 282 OSENA i l j T

TELEFONISTA 3 NS S 5 F - I I ELSA MARIA PA S I L V A UETA 3.928.628 5SENA a s r

TELEFONISTA 3 NB SQ. F - I I MARIA TEREZ INHA FONTES RANGEL 6.483.877 2SENA as T

MOTORISTA 1 NM S 2 F - I I AR IPES I E R Í C E 2.147. 392 JSENA aSE

OFICIAL PE SERVIÇOS l
MANUTENÇÃO 4 NB SQF-11 LAURO SOSUKE TABÜTI 1 .37Í.146 ase NA asE

MOTORISTA 1 NM SQF-11 LUIZ CARLOS ALVES VOS SANTOS 3.590.156 aSEN> asE

MOTORISTA I NM SQ. F - I I OPAIR CORREIA VA S I L V A 6.142.569 2SEN> asE

AUX IL IAR PE SERVIÇOS 1 NB SQ. F - I I R0NALV0 MARTINS 14.020.26Í aSEN> asE

RECEPCIONISTA 6 NB SQF-11 ANTONIO MANUEL V0 AMARAL 7.694.tOt asAc ase

MOTORISTA 1 NM SQC-111 ANTONIO PEREIRA PA S I L V A 4.490.839 aSRT ase

MOTORISTA 1 NM SQF-11 ANTONIO PEREIRA PA S I L V A 8. 107. 002 aSENA ase

ESCRITURÁRIO 1 NU SQF-11 APARECIPA GONÇALVES ROPRIGUES 3. 7 07. 155 QSENA ase

AUX IL IAR VE SERVIÇOS 1 NB SQF-II BERNARPETE VOS SANTOS MOREIRA 6.966.016 aSENA ase

TÉCNICO PE C0NTA8IL IPAPE 4 NU S2F-II CLAUPET PETRUSS1 PIMARI0 4.140.490 2SENA ase

RECEPCIONISTA 6 NB SQF-11 CONCEIÇÃO CARNEIRO CORAZZA 228.946 QSENA ase

ESCRITURÁRIO NU SQC-1II ELIANA FRANCO 14.114.131 QSENA ase

ESCRITURÁRIO 1 NU QSF-11 ELIlABtTH ANA (l/ENCLER PA SILVA 7.249.071 aSENA ase

MOTORISTA 1 NM SQF-II EIEQU1EL RIBEIRO BRIZOLA 2.948.500 2SENA ase

ASCENSORISTA 1 NB SQF-11 GUIOMAR BASTOS NOBREGA 3 . 5 7 7 . 3 3 5 ISENA ase

AUX IL IAR PE SERVIÇOS 1 NB SQF-11 HELENA «ARIA PE LIMA B E N E P I T 0 4.686.136 ÍS ENA ase

MOTORISTA I NU SQF-11 1R1NEU PÁ SILVA 4.398.879 JSENA ase

ESCRITURÁRIO 1 NM SQF-II IVANI PE ALBUQUERQUE I 9 . 6 S 3 . 4 3 i 1SRT ase

AUXILIAR VE SERVIÇOS 1 NB SQF-II 1VAN1 NUNES VE AZEVEPO 4.466.413 QSENA ase
— H H C Í Á L N M V I M E

UANUTENÇÁO 4 NB SQF-11 JAC0B MARTINS VE OL IVE IRA 4.215.784 QSENA ase

ALMOXARIFE NM SQF-I JOXO BR0TT0 5 . 5 1 6 . 7 3 3 aSENA ase

ESCRITURÁRIO 1 NM SQF-II J0A0 CARLOS BRAS I L PIEGUES I f l . 2 4 9 . 5 3 3 aSRT ase

MOTORISTA NM SQF-11 JOÍO ROBERTO GOUVEIA 8.460.655 QSENA ase

AUX I L IAR PE SERVIÇOS 1 NB SQF-11 LÍVIA S0K0L0SK1 4.520.021 astNA ase

MOTORISTA 1 NM SQF-II LORIVAL HUBER VA SILVA 6.784.457 astNA ase

APMINISTRAPOR 5 NS SQC-11; LUCIANO UASSAÕ SA110 4.743.94» 2SRT ase

OFICIAL APMINISTRATIVO 2 NM SQC-11', LUIZ CARLOS BARROS VOS SANTOS M . 230. 21 7 aSENA ase

ASCENSORISTA 1 NB SQF-11 LUIZA UASS0N1 VOS SANTOS 6 . 3 6 9 . 9 2 5 QSENA ase

AUXILIAR VE SERVIÇOS 1 NB SQF-II MARIA APARECIPA PE MOURA QUEIROZ 4. 432. 579' QSENA ase

AUX IL IAR VE StRVIÇOS I NB SQF-11 MARIA PA CONCEIÇÃO OLIVE IRA 6 . 1 0 0 . 0 4 9 2SENA ase

OFICIAL APMINISTRATIVO NU SQC-1H MARIA GLORETE FRANCHIN 1 6 . 1 1 9 . 3 1 0 2SRT ase

AUX I L IAR VE SERVIÇOS 1 NB SQF-11 MARIA PENHA GONÇALVES 5 . 7 2 6 . 7 6 3 aSENA ase

APMINISTRAPOR 5 NS SQC-111 MARIL ICE AMALIA PERON PEREIRA 3 . 6 4 2 . 1 5 3 QSVT ase